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MVG-Newsletter März 2010  
 
 
Ostern - Exklusiv   
 
Osterbräuche aus aller Welt finden Sie in „Emmas Os terAbenteuer“ 
 

Suchen Sie noch nach Geschichten oder Wissenswertem rund um die 
Osterzeit? Dann empfehlen wir  Ihnen unsere Oster-Geschichte 
„Emmas OsterAbenteuer“: Die kleine Natascha möchte dem Schoko-
Laden ihrer Tante Emma auf die Sprünge helfen, denn die Geschäfte 
mit Fairtrade-Schokolade laufen nicht mehr so gut. Also organisiert sie 
ein internationales Osterfest – und trägt Osterbräuche aus aller Welt 
zusammen! Das Buch ist geeignet für Kinder ab 9 Jahren. Inklusive 
wertvollen Praxis-Tipps für den Unterricht in Klasse 4-6.  
92 Seiten. Taschenbuch. 
Best.-Nr. 5 501 08 
€ 8,50 

 
 
 
Oster-Special von Zotter:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neue Musik-CD von Putumayo – Weltmusik für Ihr Oste rfrühstück! 
 

 
 
Musik-CD „Picnic Playground“  
Mit unbeschwerten Liedern zwischen Reggae, Folk und Pop führt die Musik-CD Kinder in die Küchen 
und auf die Märkte von Frankreich, den USA, Trinidad, Dänemark, Südafrika, Australien, Kanada und 
Deutschland ein. Als schöner Begleiteffekt wird das Bewusstsein der Kinder für lokale Erzeugnisse 
und Bio-Lebensmittel geschärft. Als Extra-Leckerbissen finden Sie Rezepte für ein tolles 
"Weltpicknick" auf der CD! Zeit, die rot-weiß karierte Decke und den Picknick-Korb einzupacken - und 
hinaus geht es auf die deliziöse Spielwiese ohne Grenzen für Gaumen und Ohren!  
Spielzeit ca. 30 Minuten. 
Best.-Nr. 6 542 10 
€ 15,50 
 

Bio Oster -Schokoladen (2er -Set) 
Gesucht – gefunden! Zwei Bio-
Osterschokoladen  aus garantiert Fairem 
Handel ( 1 x Edel-Bitterschokolade  
[70% Kakao], gefüllt mit Fruchtjoghurt  
und 1 x handgeschöpfte 
Kokosschokolade "Für Osterhasen" , 
gefüllt mit Himbeeren , Kokosflocken  
und verfeinert mit Vanille) – unsere faire 
Osterüberraschung für süße Hasen.  
140 g.  
Best.-Nr. 680 43 15 
€ 7,60 (100 g = € 5,43) 
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365 Tage mit Khalil Gibran – der Jahres-Aufsteller als Oster-Präsent 
 
 

Tiefgründige Sprüche und Weisheiten Khalil Gibrans vor 
meditativen Naturfotografien – eine Quelle der Inspiration für jeden 
Tag. Khalil Gibran gilt mit seinen Gedichten und Erzählungen als 
der meistgelesene Mystiker unserer Zeit. Mit einer Mischung aus 
orientalischen und westlichen Einflüssen baut der im Libanon 
geborene Dichter eine Brücke zwischen Christentum und Islam. 
Lassen auch Sie sich inspirieren – oder machen Sie einen lieben 
Menschen eine Freude, mit 365 Tagen Khalil Gibran! 2010. 372 
Seiten. Spiralbindung.    
Best.-Nr. 4 459 10 
€ 12,95 
 
 
 

 
Sonderangebote: Zotter-Edelschokoladen zum Sonderpr eis – nur solange der Vorrat reicht! 
 

 
 
Bergkäse-Walnüsse-Trauben  
Aromatische Feinbitterschokolade, gefüllt mit österreichischem Bergkäse, Walnüssen, Trauben und 
einem Hauch von sanftem Apfelbalsamessig. 60% Kakaogehalt. Handgeschöpft.  Faire Bio-Qualität 
aus dem Hause Zotter in Österreich. ACHTUNG: Mindesthaltbarkeitsdatum 05/2010! 70 g 
Best.-Nr. 680 73 01 
€ 2,95 
Neuer Preis: € 1,95 
(100 g = € 2,79) 

 

Erdbeeren  
Erdbeerstückchen umspielt von hausgemachtem Erdbeergelee und umhüllt von einer fruchtig-süßen 
Erdbeerschokoladen-Mischung. Handgeschöpft. Faire Bio-Qualität aus dem Hause Zotter in 
Österreich. ACHTUNG: Mindesthaltbarkeitsdatum 05/2010! 70 g 
Best.-Nr. 680 74 01 
€ 2,95 
Neuer Preis: € 1,95 
(100 g = € 2,79)  
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Arabische Dattel Minze  
Feine Dattelwürfel auf hellem Mandelnougat, verfeinert mit aromatischem Minztee. Umhüllt wird die 
süß-frische orientalische Mischung von feinbitterer Schokolade. 60% Kakaogehalt. Handgeschöpft. 
Faire Bio-Qualität aus dem Hause Zotter in Österreich. ACHTUNG: Mindesthaltbarkeitsdatum 
05/2010! 70 g 
Best.-Nr. 680 72 01 
€ 2,95 
Neuer Preis: € 1,95 
(100 g = € 2,79) 

 
Faire Themen  
 
MVG erhält Umweltprämie der Deutschen Post!  
 
Seit 2008 versenden wir bereits alle Pakete innerhalb Deutschlands klimaneutral – als eines der 
ersten Unternehmen in der Region Aachen. Seit 2009 verschicken wir alle Briefe und seit kurzem 
auch alle Warensendungen ins Ausland klimaneutral. Für dieses Engagement haben wir bei der 
Project Competition Go Green  der Deutschen Post eine von 56 Umweltprämien  erhalten Und 
unsere Prämie war: eine Palette Multifunktion Recycling Kopierpapier, ausgezeichnet mit dem Blauen 
Engel! Hier ein Foto von unserem Kundenberater bei der Deutschen Post, Herrn Adams (rechts im 
Bild), und unserem Kollegen, Herrn Nicoll bei der Übergabe der Prämie. Mehr zu unserem Klima-
Engagement finden Sie hier: www.eine-welt-shop.de/klima_engagement!    
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Rezepte  
 
Und hier noch ein Rezept mit Zutaten aus Fairem Handel aus unserem Buch „Cocktails, Snacks & 
Süße Sachen. Rezepte zum Fairen Handel(n)“  
 
 
Bana-Mango-Gugelhupf  
 
Zutaten 
 
175 g Butter 
225 g Mascobado-Zucker 
1 Päckchen Vanillin-Zucker 
4 Eier 
1 Prise Muskat 
1 TL Zimt 
250 g Mehl 
1 Tl Backpulver 
Etwas Milch 
100 g Bananenchips 
100 g getrocknete Mangos 
50 g Bio Noir Schokolade 
______________________________ 
 
Butter mit Zucker, Vanillinzucker und Eiern schaumig rühren. Mehl und Backpulver gut vermischen 
und zusammen mit Muskat und Zimt zur Masse geben. Gut durchrühren. Wenn der Teig zu fest ist, 
etwas Milch hinzufügen.  
Die Schokolade grob raspeln, die Trockenfrüchte fein hacken und alles zur Teigmasse geben und gut 
durchrühren. Eine Gugelhupfform – oder zu Ostern natürlich auch gerne eine Lamm- oder Häschen-
Form - einfetten und die Masse hineinfüllen. Im vorgeheizten Backofen bei 175 Grad ca. 60-70 
Minuten backen. Guten Appetit! 
 
 


